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 با آغاز به‌کار دوره ششم 

مدیریت شهری تهران، گزارش
نخستین برنامه‌هایی که در 
دستور کار قرار گرفت، مربوط به موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی بود. به گزارش 
همشهری، چه اعضای شورای اسلامی شهر و 
چه مدیران عالی شهرداری از همان نخستین 
روزهای کاری خود اعلام کردند که یکی از 
اصلی‌ترین کارهایی که باید در اولویت قرار 
گیرد، رسیدگی به مسائل اجتماعی و 
فرهنگی شهر است. آنها صحبت از 
موضوعاتی مانند بی‌توجهی به ساماندهی 
کودکان کار، معتادان متجاهر و زنان 

بی‌سرپرست در دهه 90می‌کردند و اعتقاد 
داشتند که اگر همین حالا زیر یک‌خم حل 
موضوعات آسیب‌های اجتماعی را نگیرند، 
تهران در آینده‌ای نزدیک دچار مشکلات 

اساسی از این نظر می‌شود. 
 بنابراین با همکاری چند نهاد دیگر، آستین‌ها 
بالا زده شد تا چهره پایتخت هرقدر که امکان 
دارد از آسیب‌های اجتماعی پاک شود. این 
یک‌روی سکه برنامه‌های مدیریت شهری 
طی یک‌سال فعالیت در این حوزه بوده است. 
روی دیگر سکه، به برنامه‌های فرهنگی و 
هنری برای افزایش نشاط اجتماعی، برگزاری 
مناسبت‌های ملی و مذهبی و دستگیری از 

افراد بی‌سرپرست و کم‌بضاعت اختصاص 
داشت و دارد. در این بین، اگرچه مسئولیت 
مستقیم خیلی از اقداماتی که انجام شده 
و می‌شود به شهرداری تهران ارتباط پیدا 
نمی‌کند، اما به قول علیرضا زاکانی برای مردم 
و تغییر چهره شهر به حوزه‌هایی که متولی 

آنها نیستند نیز ورود کرده‌اند.
 نشان به آن نشان که شهرداری در همان 
ابتدای کار، با ورود به بحث واکسیناسیون در 
برابر کرونا، تعامل با دولت وزارت بهداشت را 
دنبال کرد؛ اقدامی که خیلی زود نتیجه داد؛ 
آنگونه که همزمان با تشکیل قرارگاه‌های 
سامت و اجتماعی، معاونت فرهنگی و 

اجتماعی شهرداری، سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر، شرکت شهرسالم 
و زیرمجموعه‌های معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک، شرایط را برای واکسینه کردن 

شهروندان مهیا کردند.
 واکسیناسیون سیار، اتوبوس‌های زندگی، 
اختصاص پایگاه‌های مدیریت بحران و امکان 
واکسینه شدن افراد خاص در منزل از طریق 
سامانه 137 از همین مسیر شکل گرفتند. 
با چنین تفاسیری می‌توان گفت که بخش 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران طی 
یک‌سال اخیر کارنامه مثبتی را از خود به 

جای گذاشته است.

روی‌خوش تهران پیش روی مردم
شهرداری تهران طی یک‌سال اخیر توجه به موضوعات فرهنگی و اجتماعی و افزایش سطح نشاط و سلامت شهروندان را در دستور کار داشته است

بازدید معاون شهردار از روزنامه همشهری
»سبک زندگی ایرانی- اسلامی« 

ظرفیت اصلی هویت ما‌ست
معاون امور  اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از روزنامه 
همشهری بازدید کرد. محمد‌امین توکلی‌زاده در این بازدید بر 
رویکرد مدیریت شهری در تقویت سبک زندگی ایرانی- اسلامی 
تأکید کرد و گفت: »داشته‌های ما در زمینه هویت و فرهنگ کم 
نیست و ظرفیت‌هایی داریم که باید از آن استفاده کنیم اما مردم 
ما یک محاصره سخت در حوزه افکارعمومی را تجربه می‌کنند که 
کمتر کشوری با این جنگ دشوار روبه‌رو شده است. 200تلویزیون 
به زبان فارسی علیه هویت ملی ما در حال تولید محتوا هستند.« 
او با اشاره به اتفاقات اخیر در شهر تهران افزود: »شکاف‌ها و 
آسیب‌های اجتماعی یک‌روزه ایجاد نمی‌‌شوند. می‌توان به این 
اتفاقات از منظر اجتماعی، اقتصادی یا صرفا سیاسی نگاه کرد که 
هیچ‌کدام غلط نیستند اما شتاب‌دهنده‌هایی مانند رسانه‌ها در این 
میان نقش مهمی داشتند. امروزه   رسانه مانند گذشته نیست و 

می‌تواند تحول ایجاد کند.« 
توکلی‌زاده درباره تشکیل قرارگاه‌های مختلف در شهرداری 
تهران گفت: »هیچ موضوعی در شهری با این وسعت و تنوع بدون 
هم‌افزایی حل نمی‌شود. وقتی نظام مدیریت یکپارچه شهری را 
در اختیار نداریم، ناچار باید به راهکار میانه یعنی نظام قرارگاهی 
بپردازیم که از 3 ضلع شهرداری، دیگر سازمان‌های مسئول و 
مردم تشکیل شده است. نخستین دستاورد این نظام در زمینه 
واکسیناسیون کرونا موفق بود و اکنون در زمینه جمع‌آوری 
معتادان متجاهر هم نتایج بسیار خوبی داشته است.« او تأکید 
کرد: »اختلاف‌های سیاسی و تفاوت‌های قومی و دینی برای 
مردم ما تجربه جدیدی نیست زیرا فرهنگی که مردم براساس آن 
زندگی می‌کنند، همه سلایق را می‌پذیرد.« مشروح صحبت‌های 
معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران را در شماره‌های بعدی 

روزنامه همشهری می‌‌خوانید.

تولید ابر از گاز متان دور از ذهن است
چندی پیش ناسا تصویری ماهواره‌ای منتشر کرد که توده‌ای 
از گاز متان به طول نزدیک به 5کیلومتر در جنوب تهران را 
نشان می‌داد و اعلام کرد این ابر غول‌آسا مربوط به یکی از 
مکان‌های دفن زباله کلانشهر تهران است. انتشار گاز متان یکی 
از پیامدهای جانبی دفع زباله‌های شهری به شیوه سنتی است. 
متان یکی از گازهای اصلی پدیده گلخانه‌ای و گرمایش زمین 
محسوب می‌شود. از ابتدای دهه 90دیگر دفن مستقیم زباله 
در آرادکوه صورت نگرفت؛ چراکه خطوط پردازش راه‌اندازی 
شد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران در این 
رابطه به فارس گفت: »ما هم‌اکنون گاز متان تولید نمی‌کنیم 
و این موضوع که ابری بالای مرکز آرادکوه وجود دارد درست 
نیست. البته این را بگویم که ما به‌طورکلی بحث تولید گاز متان 
در آرادکوه را تکذیب نمی‌کنیم و نمی‌گوییم که وجود ندارد، 
بلکه باید صحت این موضوع از طریق سازمان محیط‌زیست و 
مراجع ذیصلاح بررسی و بعد ابلاغ شود. اینکه چقدر گاز متان 
وجود دارد و اندازه آن چیست؟« محمدمهدی عزیزی ادامه داد: 
»آنها در گزارش خود گفتند که آلاینده خطی و تقریبا حدود 
5 کیلومتر است. این در حالی است که منبع تولید آلاینده در 
آرادکوه نقطه‌ای است و اگر خطی باشد که خیلی طولانی است 
و مرکز دفن حداکثر 700تا 800متر طول دارد، اما آنها آلاینده 
را خطی درنظر گرفته‌اند. آلاینده خطی مثل یک اتوبان می‌ماند 
که در طول آن همه خودروها آلاینده هستند، اما ما در اینجا فقط 
در یک نقطه آلایندگی داریم.« او یادآور شد: »البته ما جریانات 
هوایی را در یک ماه گذشته در جنوب تهران داشتیم و بادهای 
شدیدی وزید، اما تولید ابر از گاز متان دور از ذهن است، ولی ما 
قطعا تولید گاز متان را داریم و این برای دفن‌هایی است که قبل 

از سال90 صورت گرفته است.« 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران گفت: »در 
سازمان اقداماتی در 2بخش انجام داده‌ایم؛ یکی از آنها مدیریت 
پسماند بود که گاز متان تولید نشود؛ به همین دلیل سامانه 
پردازش مکانیکی و بیولوژیکی پسماندهای شهری از اوایل 
دهه90 تکمیل شد و از ابتدای دهه90 ما دیگر دفن مستقیم 
نداشتیم، بلکه زباله‌ها پردازش و جداسازی می‌شدند. پسماند آلی 
منبع تولید گاز متان است که هم‌اکنون برای آن فرایند هوازی 
تعریف کرده‌ایم و آن را تبدیل به کمپوست می‌کنیم.« او تأکید 
کرد: »به‌دلیل اینکه قبل از سال90 ما زباله‌ها را دفن می‌کردیم، 
در آنجا گاز متان تولید می‌شد. در این زمینه در سال96 با یک 
شرکت خارجی تفاهمنامه‌ای را امضا کردیم تا   امکان‌سنجی‌های 
لازم صورت گیرد و استحصال گاز متان انجام شود. بررسی‌ها 
صورت گرفت و در سال97 قرارداد امضا شد، اما به‌دلیل تحریم‌ها 
این شرکت نتوانست پروژه را اجرا کند و از آن زمان تا حالا ما 
پیگیر داستان بودیم، اما اخیراً قرار است این کار را با سرمایه‌گذار 
داخلی انجام دهیم.«  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در 
پاسخ به این سؤال که برای استحصال گاز متان چقدر بودجه لازم 
است، گفت: »حجم موردنیاز ریالی پروژه بالاست و قطعا در این 
زمینه نیازمند کمک دولت هستیم.« عزیزی درباره وضعیت دفن 
زباله در مرکز آرادکوه عنوان کرد: »قبلا دفن مستقیم بود و همه 
پسماندها بعد از جمع‌آوری، مستقیم در آرادکوه دفن می‌شدند، 
اما حدود 10سالی است که با سامانه‌های پردازش و دستگاه‌های 
همزن، تفکیک‌های لازم صورت می‌گیرد. بخشی از زباله تبدیل 
به کمپوست شده و از آن به‌عنوان کود استفاده می‌شود و بخشی 
هم در زباله‌سوز سوزانده می‌شود؛ به همین دلیل هم‌اکنون 

پتانسیل تولید گاز متان کم است.« 

‌هادی حق‌بین
 مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق 

شهرداری 
پیشرفت فیزیکی پروژه پایدار‌سازی‌ 
دائم گود فاز دوم برج میلاد که عملیات 
اجرایی آن به‌صورت شبانه‌روزی ادامه 
دارد به ۳۵درصد رسیده است. در طرح 
نهایی این پروژه سازه‌ای ۵طبقه با زیربنای 
تقریبی 17هزار مترمربع پیش‌بینی شده 
است. این سازه با رویکرد امکان الحاق 
آن به طرح آتی پروژه در حال اجراست. 
تا به امروز عملیات حفاری، کیج‌گذاری 
و بتن‌ریزی ۱۰۳ شمع از ۱۱۱ شمع مورد 
نیاز به‌طور کامل به پایان رسیده است. 
عملیات اجرایی ۲۲سر شمع نیز به‌طور 
کامل به پایان رسیده و ۳ سر شمع در 

حال آرماتوربندی است.

‌مهدی امیری
 مدیرکل آموزش‌های شهروندی 

شهرداری 
براساس پژوهشی که در سال ۹۵ در 
حوزه آپارتمان‌نشینی انجام شده، 
بالای ۸۶درصد شهروندان تهرانی 
همین  و  هستند  آپارتمان‌نشین 
موضوع نشان می‌دهد که چقدر باید 
در این حوزه کار کنیم تا موضوعات 
مربوط به این حوزه حل شود. عمده 
مواردی که در این حوزه براساس 
پژوهش دیگری مطرح شده سر و صدا 
در آپارتمان‌ها، مهمانی‌ها، کودکان، 
عدم‌پرداخت شارژ و عدم‌تمیزی 
محدوده‌های مشاع ساختمان است. 
ما براساس یک طرح ویژه به این 

مسئله می‌پردازیم. 

فراخوان شهرداری برای 
دیوارنگاری فرودگاه مهرآباد

سازمان زیباسازی شهر تهران به‌منظور ارتقای 
کیفیت هنری منظر شهری و ساماندهی بصری 
و زیباسازی فضاهای شهری، فراخوان »تأمین 
طرح دیوارنگاری فرودگاه مهرآباد« را منتشر کرده 
است. به گزارش همشهری، سازمان زیباسازی 
شهر تهران از هنرمندان هنرهای تجسمی و سایر 
گرایش‌های هنری مرتبط دعوت کرده تا ایده‌ها 
و طرح‌های خود را با موضوع یادشده به مدیریت 
نقاشی‌دیواری این سازمان تحویل دهند. دستیابی 
به طرحی نو و خلاقانه دیوارنگاری جهت استفاده در 
جداره خارجی فرودگاه مهرآباد شهر تهران و ایجاد 
امکان مشارکت حداکثری هنرمندان از اهداف 
اصلی این فراخوان اعلام شده است. هنرمندان 
ایده‌ها و طرح‌های خود را باید با بهره‌گیری از »نشان 
و نمادهای فرهنگی ایرانی«، »اشعار پارسی« 
با امکان به‌کارگیری خطوط ایرانی- اسامی و 
همچنین الهام از اماکن تاریخی ملی با بهره‌گیری 
از رشادت‌های تاریخی و اساطیر ایرانی ارائه کنند. 
براساس آنچه در این فراخوان آمده است، هر 
هنرمند می‌تواند تا ۳ طرح ارائه کند که این طرح‌ها 
نباید پیش از این در رویدادهای دیوارنگاری تصویب 
یا اجرا شده باشند. بررسی، کارشناسی، تأیید یا رد 
طرح‌ها بر‌عهده هیأت داوران متشکل از محسن 
ناصریان، اونیش امین الهی، محمد زروئی نصرآبادی 
است. بدین‌ترتیب، لازم است علاقه‌مندان برای 
ثبت‌نام و ارائه آثار و مستندات به‌صورت حضوری  از 
تاریخ اول تا ۹ آذر به سازمان زیباسازی شهر تهران 
و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی 

zibasazi.tehran.ir مراجعه کنند.
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  6هزار کودک کار و خیابان در مراکز »پویاشهر« و »صبح رویش« پذیرش شدند.
  30مرحله از طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان به اجرا درآمد.

  با همکاری شهرداری‌های مناطق امکانات پذیرایی، اسکان و تردد زائران اربعین 
فراهم شد.

  با رسانه‌های عراقی و سازمان‌های تبلیغاتی هماهنگی‌های لازم برای پویش »سلام یا 
مهدی« صورت گرفت.

  3000ایرانی در جریان راهپیمایی اربعین به شهر سامرا هم سفر کردند اما ظرفیت 
پذیرایی از آنها محدود بود. 

  در مراسم امسال هم در سامرا و هم در کاظمین موکب‌ها مستقر شدند.
  در مسیر اصلی راهپیمایی هم موکب‌هایی مخصوص پذیرایی از خانم‌هایی با عنوان »زینبیه« 

اختصاص یافت.

  بیش از ۵۰ عنوان ویژه‌برنامه با موضوعاتی نظیر 
نشست‌های تخصصی کارآفرینی ویژه افراد دارای 
معلولیت، تورهای تخصصی تفریحی، فرهنگی، 
مسابقات ورزشی و رویدادهای بازی‌محور و... اجرا شد.

  شهروندان دارای معلولیت و خانواده آنها به‌منظور ارائه 
خدمات شناسایی شدند.

  خدمات مشاوره و روانشناختی و درمانی بسته‌های حمایتی، بهداشتی 
و... ارائه شد.

  مناسب‌سازی سرای محله‌ها، بوستان‌ها، معابر و... در دستور کار قرار گرفت.

  استفاده از مجموعه‌های فرهنگی، ورزشی، هنری، تفریحی و پزشکی 
شهرداری تهران با خدمات بیشتر نسبت به گذشته و همچنین حمل‌ونقل 
عمومی)مترو و اتوبوس( به‌صورت رایگان یا کم‌بها با ارائه کارت منزلت ویژه 

سالمندان بالای 65سال در دستور کار قرار گرفت.
  مسابقات، جشنواره‌ها و برنامه‌های ویژه سالمندان در حوزه‌های ورزشی، 

تفریحی و سرگرمی، سلامت و... در قالب 300برنامه برگزار شد.

  9یاورشهر برای پذیرش و بازگشت به زندگی معتادان متجاهر منع پذیرش خاص )بانوان 
اعصاب و روان، زخم باز، صغر و کبر سنی، معلول و کم‌توان جسمی و...( به بهره‌برداری رسید.
  مراکز یاور شهر با ظرفیت بیش از 6هزار نفر راه‌اندازی شدند که البته امکان افزایش 

ظرفیت آنها تا 7500نفر وجود دارد.
  یاور شهر 7، برای معتادان معلول و کم‌توان جسمی به ظرفیت 100نفر احداث شد.

  یاورشهر8، برای بانوان اعصاب و روان به ظرفیت 150نفر راه‌اندازی شد.
  یاورشهر 9، به تعداد 1500نفر احداث شد که با تکمیل فاز دوم تا پایان سال به 2500نفر خواهد رسید.

  22000معتاد متجاهر در تهران تردد داشتند که بخشی از بازار فروش و مصرف مواد‌مخدر بودند. یکی از برنامه‌های 
قرارگاه اجتماعی رسیدگی به این موضوع بود اما نیاز به مراکز ماده 16 بود تا بتوان از این افراد نگهداری کرد.

  70درصد مراجعان به گرمخانه‌ها معتادان بودند درحالی‌که زیرساخت گرمخانه‌ها مناسب اقامت آنها ساخته 
نشده بود. موارد منع پذیرش شامل معلولان، سالمندان، بانوان و افراد دارای زخم باز هم پذیرش نمی‌شدند.

  6000نفر ظرفیت مراکز ماده‌16 ایجاد شده از سوی شهرداری است و اکنون می‌توان تا این تعداد از معتادان 
متجاهر را در آن پذیرش کرد.

  400پلاک قرمز با همکاری دادستانی در قرارگاه اجتماعی پلمب شدند. این خانه‌ها کار فروش مواد‌مخدر در 
تهران را انجام می‌دادند.

  تعداد بوستان‌های ویژه بانوان به 9بوستان رسید.
  احداث 354بوستان برای مادران و کودکان در هر یک از محله‌های شهر 
تهران در برنامه قرار گرفت که تا‌کنون بیش از 30مورد از این بوستان‌ها فعال 

شده است.
  617ایستگاه ورزش شهروندی بانوان در مناطق 22گانه شهر تهران فعال 

شده است.
  414مربی و متخصص ورزشی دارای کارت مربیگری در 617ایستگاه 

تندرستی برای راهنمایی بانوان فعال شدند.
  5مجموعه ورزشی آبی بعد از اورهال به‌زودی برای بانوان بازگشایی می‌شوند.

  82درصد مردم پایتخت با همکاری شهرداری تهران و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی واکسینه شدند.

  65هزار نفر از اتباع کشور‌های بیگانه و همچنین گروه‌هایی مانند معتادان 
متجاهر نیز در فرایند واکسیناسیون تهران قرار گرفتند که از راه دیگری ممکن 

نبود واکسن به‌دست بیاورند.

  توسعه مراکز »کارآفرینی کوثر« با هدف توانمند‌سازی‌ و اشتغال‌زایی بانوان سرپرست 
خانوار در تمام مناطق شهر تهران در دستور کار قرار گرفت.

  حمایت از بانوان سرپرست خانوار با آموزش و اشتغال‌زایی در برنامه قرار گرفت.
  بخش‌هایی از غرفه‌های نمایشگاه‌های ساماندهی مشاغل به بانوان سرپرست خانوار 

اختصاص یافت.
  مراکز فصلی و دائمی برای عرضه محصولات زنان سرپرست خانوار راه‌اندازی شد.

  بخش‌هایی از فروشگاه شهروند، میادین میوه وتره‌بار و نمایشگاه‌های ساماندهی 
مشاغل به بانوان سرپرست خانوار اختصاص یافت.
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